
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
1

1
9

1

Kdo se nikdy nezamiloval?

PONDĚLÍ 24. ČERVNA 2019 Č. 119 • WWW.METRO.CZ



Spojuje nás víc, než si myslíme.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 24. června 2019
Č. 119, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
1

1
9

1

VE FINSKU JE
ŠKOLA HROU
JAK SE ČECHŮM STUDUJE NA SEVERU STRANA 13

Svátek slaví: Jan

inzerce

REKORDNÍ PROTEST.
DOST! ZNĚLO LETNOU

Včera vyvrcholily protesty za nezávislost justice a lepší vládu, na Letné se sešlo čtvrt milionu lidí. „Nerozumím jim,“ vzkázal premiér Babiš. Více na straně 7 ČTK

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. června 2019 02

Pracovníci dopravce
vytírali nástupiště kvůli
chybě svých kolegů.

Průsaky ve stanicíchmetra jsou nepří-
jemný fenomén, se kterým dopravní
podnik bojuje řadu let.
Opičí dráhy z odkapávacích kbelí-

ků byly v posledních letech k vidění
například na Smíchovském nádraží,

Bořislavce, I. P. Pavlova, Náměstí Re-
publiky, Můstku či na Andělu. Čers-
tvýmdějištěmpotopy se však před ně-
kolika dny stala také stanice metra A
Dejvická.
„Tato stanice byla nedávno zrekon-

struována, jistě za nemalé peníze. Ve
středu v pět hodin ráno tu prosakova-
la na nástupiště voda takovým způso-
bem, že museli hasiči velký prostor
zatarasit páskou. Venku nepršelo, tak-
že asi nějaká závada na potrubí. Bohu-
žel to není ojedinělý případ, stanice
by se mohla podobně jako Můstek
přejmenovat na Kyblíkovou,“ svěřila
se deníku Metro čtenářka Věra Pro-
vazníková. Ta rovněž zaslala fotogra-
fii z místa a získává tak odměnu tři
sta korun.
Průsaky v metru, které se již Praža-

né naučili vnímat jako běžnou sou-
část cestování, mají v hlavním městě
nejrůznější příčiny. Například na Smí-
chovském nádraží se před časem
ucpaly odvodňovací vany na podzem-
ní vodu, přetekly a musely se pak ruč-
ně vypouštět, opravy izolace ve stro-
pech či technická závada způsobená
dodavatelskou firmou pak měla v mi-
nulosti opakovaně za následek průsa-

ky u výtahů na Můstku a na Andělu.
Podle mluvčí dopravního podniku
Anety Řehkové se však v případě Dej-
vické přidala do portfolia důvodů
proč další varianta. A to nedbalost
místního personálu.
„Koncem noční směny 18. 6.

zhruba ve 4.20 hodin úklidová četa
vypouštěla použitou a špinavou
vodu z mycího vozíku v úrovni nad
nástupištěm, konkrétně v koridoru
mezi vestibuly Šolínova a Vítězné
náměstí. Přitom došlo k úplnému
ucpání odtokové vpusti. Vzniklá
louže velkého rozsahu následně
prosakovala stropem na nástupiště
u druhé koleje, proto namístě zasa-
hovali hasiči s čerpací technikou.
Inkriminovaný odpad byl následně
pročištěn a situace se vrátila do běž-
ného stavu,“ vysvětluje pro Metro
Řehková.
Ačkoliv na Dejvické už by se neměl

podle dopravce podobný problém
opakovat, zdá se, že v jeho vymizení
ze stanice Můstek pracovníci stanice
hned tak nevěří. Dokonce sem začali
umisťovat nové kbelíky, které jsou již
na rozdíl od těch starých opatřeny lo-
gem dopravce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kyblík s logem METRO

Trpíte
atopickou
dermatitidou?
Zúčastněte se výzkumu
hodnoceného krému
proti atopické dermatitidě.

Chcete-li se
dozvědět více,
volejte 702 168 071
nebo navštivte stránku
www.clintrial.cz

Louže na Dejvické VĚRA PROVAZNÍKOVÁ

inzerce

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1 032 Kč za 1gram. Než se však rozhodnete pro
prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je známo, že se poslední dobou
vyskytlo mnoho nepoctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro Vás tip,
kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých praktik obávat a navíc získáte
garanci nejvýhodnější ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete
o skvělých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.

Prodej zlata je opět při součas-
ných cenách poměrně snadný
způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy. Zlatnictví
Sherrimůžete najít na adrese:

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31
11000 Praha1
naproti domu u Nováků

Zlato za výhodné ceny vykupuje Zlatnictví Sherri
Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák
Na jedné straně je zlato, které nepotřebujete. A na té druhé peníze, které se
vždycky hodí. Garanci nejlepší výkupní ceny a profesionální přístup nabízí zlat-
nictví Sherri v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti domu
U Nováků. Prodávat můžete používané, nepoužívané či dokonce poškozené
zlaté šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit i jiné předměty, např.
stříbrné příbory, zlaté zubní korunky, brože, investiční zlato v podobě slitků
a cihel, mincí apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně informovat.

foto za

300
Kč

Další Kyblíková? Za dejvickou
potopu mohla špinavá voda



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. června 2019 03

Deník Metro oslovil právníka
Jana Lukeše s otázkou, jak by
se dal v Praze vyřešit problém
s takzvanými „královnami
soulože“.
Téma, které se s přícho-

dem horkých měsíců v hlav-
ním městě řeší především na
sídlištích a vnitroblocích.
Jak spolu mají sousedé vy-

cházet, když kvůli otevře-
nýmoknům slyší odvedle čas-
to i takové chvíle, které by
měly zůstat důvěrné?
„Nahlas v noci po dvaadva-

cáté hodině křičet můžete,
pokud tím neobtěžujete nad
míru přiměřenou poměrům
sousedy a nerušíte noční
klid,“ říká pro deník Metro
právník Jan Lukeš s tím, že
pokud si stěžujete špatně,
můžete si i sami naběhnout.

Na sociálních sítích se rok
co rok rozjíždí plamenná
diskuze o takzvaných „krá-
lovnách soulože“. Jednu
mají například v Praze 7
a znají ji tu i radní. Jaký
zákon danou problemati-
ku řeší?
Obrana proti hluku má ně-

kolik rovin. Zaprvé soukro-
moprávní, která vychází
z ustanovení §1013 odst. 1 ob-
čanského zákoníku. Toto
ustanovení umožňuje vlastní-
kovi domáhat se zdržet se vše-
ho, co působí, že hluk vniká
v míře nepřiměřené místním
poměrůmapodstatně omezu-
je obvyklé užívání pozemku.
Na základě tohoto ustanove-
ní se podle soudních rozhod-

nutí může domáhat žalobou
ochrany i vlastník či nájemce
bytu, a to i proti jinému ná-
jemci či vlastníkovi jiného
bytu. Důležitá je právě ona
míra přiměřená poměrům,
tedy musí jít opravdu o hluk
nepřiměřený poměrům. Po-
kud je rušen nájemce, může
se nájemce domáhat u svého
pronajímatele, aby zajistil
možnost řádného užívání
bytu bez toho, aby do výkonu
nájemcova práva nebylo zasa-
hováno a aby zajistil po dobu
nájmu v domě náležitý pořá-
dek.

A ta druhá rovina?
Druhá rovina je veřejno-

právní. Porušení nočního kli-
du je přestupkem proti veřej-
nému pořádku podle §5 odst.
1 písm. d) zákona č. 251/2016
Sb., o některých přestupcích.
Za tento přestupek lze uložit
pokutu do deseti tisíc korun
a v případě opakovaného po-
rušení nočního klidu po naby-
tí právní moci předchozího
rozhodnutí o stejném pře-
stupku může být udělena po-
kuta až patnáct tisíc. Doba
nočního klidu je podle §5
odst. 6 zákona o některých
přestupcích doba od dvaadva-
ceti hodin večer do šesti
ráno.

Může tedy někdo někomu
zakázat v noci hlasitě kři-
čet například při sexu?
Pokud vás sousedé ruší ze

spaní a jde o soustavný či opa-
kovaný problém, tak můžete

věc oznámit na policii nebo
obecní policii, která by měla
věc prošetřit a předat k řeše-
ní obecnímu úřadu. Jinak se
také můžete domáhat zdrže-
ní se působení hluku již zmí-
něnou žalobou. Rušení hlu-
kem by však muselo být pod-
statnější a dlouhodobé.

Deník Metro se v minulos-
ti setkal s tím, že na sebe
sousedé kvůli hlasitému
sexu vzájemně píšou udá-
ní, různé vzkazy na chod-
bách a podobně. Jaké má
člověk zákonné možnosti,
jak se proti opakujícímu
se nočnímu hluku bránit?
Pokud by toto skutečně ně-

kdo chtěl řešit, tak nejspíše
nepůjde o obtěžování hlu-
kem, ale může jít o přestu-
pek podle §5 odst. 1 písm. e)
zákona o některých přestup-
cích, a to vzbuzení veřejného
pohoršení, ačkoliv ani poru-
šování nočního klidu nelze
vyloučit. To záleží na okolnos-
tech. Určitě to nedoporučuji
řešit různými vzkazy na chod-
bách, které podle jejich obsa-
hu mohou pak být naopak
přestupkem proti občanské-
mu soužití podle §7 odst. 1 zá-
kona o některých přestup-
cích.

Takže není ze zákonamož-
né obviňovat sousedy pro-
střednictvím nástěnky
v na chodbě?
Pravidla přímo pro oslovo-

vání nástěnkami na chodbě
předpisy stanoveny nejsou,

mohou být stanoveny předpi-
sy či rozhodnutími společen-
ství vlastníků či jejich orgá-
nů. V každém případě je roz-
hodně třeba se vyvarovat

vzkazů, které by mohly jiné-
ho pomlouvat, ubližovat jim
na cti, zesměšňovat, hrubě
urážet nebo jinak hrubě napa-
dat, neboť takové jednání
může být již zmíněným pře-
stupkem proti občanskému
soužití a případně až trest-
ným činem pomluvy, pokud
by šlo o nepravdivý údaj.

Co když mám jako soused
podezření, že se vzdychá-
ní sousedů řekněme
zvrhlo v násilí?
V případě, že byste se tak-

to skutečně hodnověrně do-
zvěděl, že došlo k vraždě,
těžkému ublížení na zdraví,
mučení a jiného nelidského
a krutého zacházení nebo tý-
rání svěřené osoby, tak do-
konce jste povinen tuto sku-
tečnost oznámit státnímu
zástupci nebo policejnímu
orgánu a samo neoznámení
je trestným činem, pokud
byste o spáchání těchto činů
měl jistotu. Jinak je to citli-
vá otázka, kdy je potřeba vy-
hodnotit, co jste skutečně
slyšel nebo neslyšel. Nechce-
te se také dopustit křivého
obvinění z přestupku nebo
trestného činu adresným
jmenováním někoho kon-
krétního, takže zřejmě ve
vážnějším případě je řeše-
ním nahlášení na policii, že
z jiného bytu je slyšet pode-
zřelý hluk.

Počet bankovek a mincí v obě-
hu neustále roste. Podle sta-
tistik ČNB bylo ke konci loň-
ského roku v ČR v oběhu přes
2,4 miliardy kusů bankovek
a mincí, což je meziroční
nárůst o 5 procent. Hodnota
peněz v oběhu loni stoupla
na zhruba 616 miliard Kč, což
představuje meziroční nárůst
o 4 procenta. Svědčí to o tom,
že Češi stále drží významnou
část svého finančního majet-
ku v hotovosti. Důvody mo-
hou být různé. Jedním z nich
je určitě skutečnost, že hoto-
vost představuje nejvyšší for-
mu likvidity - můžete si na ni
kdykoliv sáhnout a utratit ji
za cokoliv chcete. A to i v pří-
padě, kdy selžou všechny

platební terminály. Mít doma
menší částku v hotovosti pro
strýčka příhodu nemusí být
tedy od věci.
Někteří lidé ale mívají často
doma v hotovosti větší částky,
protože zkrátka nejsou zvyklí
spravovat své peníze po inter-
netu a tak je pro ně hotovost
jednodušší volbou. Mít doma
větší obnos než 5-10 tisíc ko-
run se ale nevyplatí. A to ne-
jen kvůli případným zlodějům,
ale také kvůli inflaci, která
nám za poslední rok z hoto-
vých peněz ukrojila téměř
2,5%. Ani výnosy na ban-
kovních běžných účtech, spo-
řicích účtech a termínovaných
vkladech bohužel ve většině
případů inflaci nepokryjí. Jak

Češi mají rádi hotovost, mít doma
větší obnos se ale nevyplatí

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:

800 023 099

tedy své peníze investovat,
abychom na inflaci vyzráli
a dosáhli na atraktivní výnos
při rozumné míře rizika?
Vhodné jsou investice se za-
jištěním nemovitostí, které
představují stabilní a reálnou
hodnotu. Takovéto investice
nabízí například společnost
RONDA INVEST, která
umožňuje investorům získat
výnos až 5,2% p.a. pro-
střednictvím investic do za-
jištěných úvěrů. Investovat je
možné již od 10 tis. Kč, při-
čemž investice s sebou nenese
žádné vstupní ani pravidelné
paušální poplatky. Pokud vás
tato možnost zaujala, neváhej-
te zavolat na bezplatnou lin-
ku 800 023 099.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Citát

Určitě nedoporučuji
to řešit různými vzka-
zy na chodbách, které
mohou být naopak pře-
stupkem proti soužití.
JAN LUKEŠ,PRÁVNÍK

inzerce

mms@metro.cz
www.metro.cz/hlidac

Metro hlídač
Napsali jsme díky vám

Milostné vzdechy sousedů
zákony neutiší, říká právník



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. června 2019 04

inzerce

Ruzyně očekává
letní rekord. Areál
letiště se musí
lehce přifouknout.

Ruzyňské letiště očekává, že
během letošní letní letecké
sezony odbaví o více než pět
procent cestujících oproti
loňsku. Během letních prázd-
nin by letištěm měly podle
odhadů projít až čtyři milio-
ny cestujících, nejvíce v histo-
rii. „Dostaneme se tak na ma-
ximálnímožné kapacity letiš-

tě, na což můžeme reagovat
už jen dílčími úpravami v
rámci stávající infrastruktu-
ry. Definitivně bude možné
nedostatečné letištní kapaci-
ty vyřešit až s realizací našich
dlouhodobých rozvojových
plánů,“ uvedl předseda před-
stavenstva Letiště Praha Vác-
lav Řehoř. Letiště proto v
uplynulých měsících proved-
lo několik stavebních i pro-
vozních úprav.
Například na Terminálu 1

byla dokončena rekonstruk-
ce tří odbavovacích čekáren
s novými nástupními mosty,
a to včetně jedné nové nástup-

ní čekárny opatřené novým
nástupním mostem. Díky
tomu bude podle letiště mož-
né odbavit denně až šest
středních letadel navíc. Na
stejném terminálu vzniklo za
34 milionů korun také osm
nových odbavovacích přepá-
žek, které jsou už nyní v pro-
vozu. V následujících měsí-
cích postaví letiště dalších
dvanáct nových přepážek
také na druhém terminálu.
Tam se navíc v současnosti
buduje nový odbavovací ost-
rov, který pojme až 24 přepá-
žek. Ty budou k dispozici
v příštím roce. ČTK

Koupí skládku
Hlavní město si za téměř
22 milionů korun pořídí
nelegální skládku o rozlo-
ze 100 metrů čtverečních
na pomezí Radotína a Sli-

vence. Pozemky plánuje
využít pro uskladnění
kalů, které vznikají při od-
kalování rybníků. Odkup
schválili minulý týden na
svém zasedání pražští za-
stupitelé. ČTK

Ubytování s bohatou polopenzí
1x aperitiv na přivítanou, 1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kúra, župan

30.06. – 14.07.2019
+ 25.08. – 31.10.2019
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
SPECIÁL!! EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

sleva 38 %

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

Krátce

Skvrna na Vltavě
Zhruba 60 litrů nafty
uniklo v sobotu odpoled-
ne z lodi do řeky poblíž
Rašínova nábřeží. Na hla-
dině se vytvořila zhruba
300 metrů dlouhá skvr-
na. Pražští hasiči použili
plovoucí pásy, které naf-
tu nasakují. ČTK

Letiště dál bobtnáKrátce



www.fokusoptik.cz
Platí při zakoupení a zhotovení kompletní brýlové zakázky (brýlová skla + brýlová obruba). Akce trvá od 20. 5. 2019 do odvolání. Zdarma je vždy dioptrické
sklo v nižší nebo stejné hodnotě jako dioptrické sklo zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražšího dioptrického skla nelze směnit za peníze ani další zboží.
Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu Fashion Arena Prague Outlet Štěrboholy, kromě FOKUS optik Mostecká. Lze uplatnit poukázku

z FOKUS optik klubu v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Platí na veškerá brýlová skla včetně multifokálních.

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. června 2019 06

Další šlechtic v čele
strany? Czernin kritizu-
je Pospíšila a kandiduje
na předsedu.

Senátor a místopředseda strany To-
máš Czernin oznámil kandidaturu
na předsedu TOP 09. „Rozhodl jsem
se kandidovat na předsedu TOP 09.
Chci zvýšit voličskou přitažlivost
a politickou váhu TOP 09 jejím uni-
kátním programem proevropské
konzervativní strany,“ sdělil Czer-
nin. Už před tím zkritizoval šéfa stra-
ny Jiřího Pospíšila, který zatím obha-
jobu neoznámil.

Jak Czerninovi, tak šéfovi poslanec-
kého klubu TOP 09 Miroslavu Kalous-
kovi vadí, že Pospíšil je zároveň euro-
poslancem i šéfem strany. „Domní-
vám se, že jde těžko skloubit být euro-
poslancem a současně předsedou stra-
ny. Měl by být jiný kandidát,“ řekl
Czernin, který v pátek svou kándida-
turu do čela strany oznámil v pátek
na sněmu strany v Hradci Králové.
„Chci se soustředit na zásadní prio-

rity České republiky. V době postbabi-
šovské budememuset dohnat stagna-
ci ve všech oblastech modernizace
a konkurenceschopnosti země, které

vláda zanedbala,“ řekl Czernin. Jeho
kandidaturu uvítal šéf poslaneckého
klubu Miroslav Kalousek. „Tomáš je
členem TOP 09 od jejího vzniku. Její
hodnoty má nejen ve svém srdci, ale
plně je garantuje svým obdivuhod-
ným životním příběhem. Plněmu dů-
věřuji a jsem připraven mu být zcela
k dispozici,“ napsal Kalousek na Twit-
teru. Kalousek v rozhovoru pro páteč-
ní Právo potvrdil, že Pospíšila na pozi-
ci předsedy nevolil a řekl, že na pod-
zimním sněmu ho ani volit nebude.
„Miroslav Kalousek není majitelem
TOP 09. O tom, kdo bude předsedou
strany, nerozhodne on, ale delegáti
volebního sněmu,“ řekl Pospíšil. Po-
kud by se podařilo Czerninovi post
získat, byl by po Karlu Schwarzenber-
govi druhým mužem šlechtického
původu. iDNES.cz

Czernin se Schwarzenbergem MAFRA

inzerce

Ležáky
Vyhlazení osady Ležáky si
včera na místě tragédie při-
pomněly stovky lidí. Obec
nacisté vypálili 24. června
1942 jako odvetu za aten-
tát na říšského protektora
Reinharda Heydricha, dva
týdny po vyhlazení středo-
českých Lidic. Zahynulo 51
obyvatel. „Je důležité si
tyto události připomínat,“
řekl premiér Andrej Babiš,
který se aktu zúčastnil. ČTK

TOP 09 chce
vést Czernin

Číslo dne

50
O akci Bahna byl i letos obrov-
ský zájem. Podle odhadů tam
přišlo 50 tisíc lidí. Patří k nej-
větším prezentacím armády
pro veřejnost. Konala se v so-
botu u Strašic na Rokycansku.
Během šestihodinového
programu lidé mohli vidět
několik ukázek bitev a nejrůz-
nější vojenskou techniku.



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. června 2019 07

Na Letenské pláni se sešly de-
sítky tisíc lidí z celého Česka,
podle organizátorů ze spolku
Milion chvilek se jednalo
o největší protest od roku
1989 (viz box dole). Do Prahy
přijely vlaky a autobusy z nej-
větších českých měst, třeba
z Ústí nad Labem, Plzně nebo
Brna, zúčastnili se také Češi
žijící v zahraničí. Třeba paní
Helena, která přijela z Dráž-
ďan. „Chceme, aby byl premi-
ér souzen. Pokud se nemá
čeho bát, tak ať jde k soudu,“
sdělila. Podporu vyslovovali
také lidé po sociálních sítích,
kteří z ciziny přijet do České
republiky nemohli, třeba
z kanadského Vancouveru.
Mnozí lidé přišli nejen

s transparenty, ale také s růz-
ně vyzdobeným oblečením –
klobouky parodující hnízdo
s čápemnebo dnes už zlidově-

lé slovo „motýle“, které pre-
miér Andrej Babiš použil při
jednom ze svých projevů
o problémech životního pro-
středí, kdy řekl „My chceme

znovu motýle!“ Premiér An-
drej Babiš včera zopakoval,
že nerozumí, proti čemu lidé
demonstrují. Od svých příz-
nivců cítí podporu a tím se

chce řídit. „S ministryní spra-
vedlnosti Marií Benešovou
jsme udělali vše, abychom vy-
vrátili ty domněnky, splnili
jsme i požadavky ohledně zá-

kona o státním zastupitel-
ství. Mrzímě to, lidé protestu-
jí proti něčemu, co se nestalo
a ani se nestane,“ uvedl Ba-
biš. Po sobotní schůzce v Lá-
nech řekl, že mu podporu vy-
jádřil prezident Miloš Ze-
man. Další demonstraci ohlá-
sili organizátoři na 16. listo-
pad.
Podle protestujících není

kritika mířena k výsledkům
voleb. Ale přímo proti premi-
érovi a ministryni spravedl-
nosti, kterou premiér Babiš
do úřadu dosadil pouhý den
poté, co do Česka začaly při-
cházet první předběžné zprá-
vy z Evropské komise, která
se zabývala Babišovým údaj-
ným střetem zájmu. Lidem
také vadí, že vláda zadlužuje
Česko a podle nich Babiš má
i nadále vliv na svou bývalou
firmu Agrofert. ČTK a iDNES.cz

K vybraným iPhonům
CulCharge bonus

TM and © 2019 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena. Změna cen a chyby vyhrazeny.

Získej od nás bonus za nákup vybraných iPhonům.
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha
www.istores.cz/akce

Požadují

Češi, kteří kritizují premiéra
Babiše, chtějí:

● Přijetí pojistek nezávislosti
justice a demisi ministryně
spravedlnosti Marie Benešo-
vé. Demisi Andreje Babiše,
ten se má také zbavit médií.

● Chtějí, aby firma Agrofert
vrátila všechny neprávem
obdržené dotace a konec
dotací, daňových úlev,
investičních pobídek a stát-
ních zakázek pro Agrofert.

Na demontraci lidé přišli s nejrůznějšími transparenty. Udělali si legraci i z Babišova slova „motýle“ (na snímku vlevo). 2x ČTK

Demonstrace. Největší od roku 1989

Na Letné vystoupila řada zná-
mých osobností. Například
herec Filip Rajmont, který
přečetl prohlášení umělců
Národního divadla, řekl, že
se připojila velká většina
uměleckého souboru. V pro-
hlášení mimo jiné odsoudili,
že se vrací normalizačnímen-
talita a lež se stává normou.
Prohlášení podepsali napří-
kladDavid Prachař, DavidMa-
tásek či Saša Rašilov. ČTK

Demonstrace se zúčastnili
i zástupci drobných zeměděl-
ců, kteří odmítli podporu vlá-
dy pro velké zemědělské kon-
cerny. Vláda nebrání ničení
krajiny a půdy, uvedli. Země-
dělec Daniel Pitek řekl, že Ag-
rofert navázal na socialistic-
ká JZD a provozuje průmyslo-
vé zemědělství. Babiš je po-
dle něj symbolem ničení čes-
kého venkova, krajiny
a půdy. ČTK

Citát

Mrzí mě to, lidé protes-
tují proti něčemu, co
se nestalo a ani nesta-
ne. Většina tvrzení
není ani pravdivá.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR ČR

Citát

Občanská společnost
je pilířem demokracie
a obavy, které lidi ve-
dou do ulic a náměstí,
zcela chápu.
IVAN BARTOŠ, ŠÉF PIRÁTŮ

Citát

Před 30 lety se demon-
strovalo proti režimu,
dnes protestuje hrstič-
ka zneuznaných lidí.
Jsou frustrovaní, že
nevyhráli volby.
VÁCLAV KLAUS, EXPREZIDENT

inzerce

Číslo dne

250
Podle organizátorů i operáto-
ra T-Mobile se v úvodu de-
monstrace sešlo 250 tisíc lidí.
Jedná se tak o největší de-
monstraci od roku 1989. Do-
sud největší od roku 1989 se
uskutečnila v roce 2012. Na
Václavském náměstí se při
protestu proti reformám vlá-
dy Petra Nečase sešlo podle
organizátorů až 150 tisíc lidí.

Herci: Proti
normalizaci

Zemědělci:
Ničí krajinu

Citát

Musíme se ozvat, aby-
chom se z občanů ne-
stali zaměstnanci An-
dreje Babiše a rukojmí-
mi Miloše Zemana.
MIROSLAVA NĚMCOVÁ
POSLANKYNĚ ODS



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. června 2019 08

S létem přibývá
fatálních případů.

Podcenění sil, rizikové chová-
ní. To jsou jedny z důvodů,
proč Češi v létě umírají. Napří-
klad utonulo vloni 185 lidí.
Bylo to o čtyři lidi více než
v roce 2017. Asi desetina uto-
nulých jsou děti do 15 let. Uto-
nutí je tak po dopravních ne-
hodách nejčastější příčinou
smrti dětí, vyplývá z údajů
Českého statistického úřadu.
Podle Světové zdravotnické
organizace (WHO) jsou počty
utonulých na jednoho obyva-
tele v ČR až dvojnásobně vyš-
ší než v některých přímoř-
ských státech jako Francie
nebo Velká Británie. Poslední
tři roky se drží počty utonu-
lých kolem 180 obětí, ale na-
příklad v roce 1997 utonulo
dokonce 326 lidí. „Příčinu to-
hoto dramatického stavu mů-
žeme vidět v nedostatečné

prevenci, která za poslední
roky byla ze strany státu prak-
ticky nulová,“ uvedl Jan Sedlá-
ček z projektu Bezpečné dět-
ství u vody bez nehody, který
chce zlepšit informovanost ro-
dičů a dětí o zásadách bezpeč-
ného chování u vody a ve
vodě. Na řekách se loni staly
tři smrtelné nehody. „Statisti-
ky hovoří o tom, že zhruba 40
procent utonulých osob umě-
lo plavat a 40 procent z nich
mělo v krvi zjištěn alkohol,“
doplnil Sedláček. ČTK

Centropol připravil speciální ceník
pro chataře a chalupáře. Ušetří až třetinu
nákladů na elektřinu.

Centropol pokračuje v zavádění revolučních ceníků.
Vychází vstříc všem, kteří platí účty za elektřinu
na chalupě, v letním domě či dokonce jen v garáži.

Speciálně pro ně Centropol připravil ceník Mini.
Vyplatí se však jen lidem se skutečně nízkou
spotřebou, pro které Centropol snížil fixní
poplatek až o 90 %.
Vyslyšel tak přání chatařů a majitelů dalších
nemovitostí a vychází jim s cenou vstříc.

Informujte se na pobočkách nebo volejte 478 575 555
Adresy jednotlivých poboček najdete na www.centropol.cz

inzerce

Na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

ZNAČKY, KTERÉ MAJÍ  V ČESKU  ZVUK

Velmi teplé počasí, které
v Česku panuje od začátku
června, bude pokračovat
i v posledním červnovém týd-
nu, uvedli meteorologové
v měsíčním výhledu. Přijdou

výrazně nadprůměrné teplo-
ty, které tento týden dosáh-
nou přes tropických třicet
stupňů. Podle norské aplika-
ce YR se bude teplota každým
dnem zvyšovat o dva stupně,

a to až do pátku, kdy by v Pra-
ze měla teplota vzduchu ve
stínu dosáhnout 40 stupňů
Celsia. Tropy k nám přijdou
díky přílivu velmi teplého
vzduchu z Afriky. iDNES.cz

Zbytečná
smrt Čechů

Pád ze zříceniny

Češi užívající si léto
riskují i na výletech.

● Poslední případ, který
skončil s vážnými zraněními
se stal v noci na včerejšek.
Ze skály na zřícenině hradu
Oheb na Chrudimsku se
zřítili tři lidé.

Tropy. Přijdou čtyřicítky?



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. června 2019 09

Obsluhakamerovéhosystému
Praha3a10

až25000Kč/měsíčně
Bohatýsystémodměnzazáchyty,

občerstvení,možnostindividuálníhoplánovánísměn
(8-12hodinovésměny),nástupmožnýIHNED.

Volejzdarma800111112

Vícepozicnajdešnawww.m2c.eu

Získejpohodovoupráci
vpříjemnémprostředí

Krize v Perském
zálivu. Všichni
teď musí mít
nervy ze železa,
apeluje generální
tajemník OSN.

Generální tajemník OSN An-
tónio Guterres včera prohlá-
sil, že je nezbytné vyvarovat
se „jakékoli formě“ eskalace
kolem Íránu, který ve čtvrtek
v oblasti Hormuzského průli-
vu sestřelil americký bezpilot-
ní letoun.

„Všichni musí mít nervy ze
železa,“ citovala agentura
Reuters šéfa světové organiza-
ce, podle něhož si svět „nemů-
že dovolit velkou konfrontaci
v Perském zálivu“. Spojené
státy tvrdí, že íránské revoluč-
ní gardy sestřelily americký
dron v mezinárodním vzduš-
ném prostoru. Donald Trump
v pátek oznámil, že na posled-
ní chvíli odvolal odvetnou vo-
jenskou akci, protože by při
ní přišlo o život 150 lidí a to
mu vzhledem k sestřelení ne-
pilotovaného letounu připa-
dalo neúměrné. V sobotu
ovšem americký prezident
oznámil, že Spojené státy

chystají proti Íránu nové
sankce. Íránský prezident
Rúhání včera podle íránské
tiskové agentury Fars zopako-
val, že americký dron porušil
íránský vzdušný prostor, a
prohlásil, že Američané tím-
to krokem jen rozdmýcháva-
jí napětí. „Rúhání zdůraznil,
že tato americká agrese je za-
čátkem nového napětí v re-
gionu,“ napsala agentura
Fars. Íránský prezident záro-
veň upozornil, že jde o citli-
vou oblast důležitou promno-
ho zemí a proto Teherán „oče-
kává, že mezinárodní orgány
budou reagovat náležitým
způsobem“. ČTK

Na francouzském ostrově
Korsika po celé generace ko-
lovaly příběhy o podivné šel-
mě, která se podobá velké
kočce zbarvené jako liška
s huňatým ocasem a dlouhý-
mi špičáky. Dlouho byly po-
kládány jen za mýtus – do-
kud se v odlehlé části ostrova
nepodařilo několik těchto
„liščích koček“ odchytit.
A zdá se, že se jedná o dosud
neznámý druh kočky, napsal
zpravodajský server CNN. Od-
borníci francouzského národ-
ního úřadu pro lov a přírodu
zatím našli 16 těchto šelem,
které jsou větší než domácí
kočky, loví v noci a podle po-
řízených fotografií a zázna-
mů se nezdá, že by je pozor-
nost nějak těšila. Vědci před-
pokládají, že tato kočka patří
k dosud neznámému druhu,
který mohl před tisíci let po-
cházet z Afriky nebo Blízké-
ho východu.Vědci hodlají po-
kračovat v odchytu a studiu
koček, kterým chtějí dávat
sledovací zařízení a usilovat
o jejich uznání coby nového
druhu divoké kočky. ČTK

Víkendový neonacistický hu-
dební festival ve východo-
saské Ostřici (Ostritz) se z roz-
hodnutí soudu musel obejít
bez alkoholu, na což namístě
dbala policie. Na festival
Schild und Schwert (Štít a
meč), pro který se používá
zkratka SS, se do hornolužic-
ké Ostřice na hranicích s Pol-
skem a jen několik kilomet-

rů od Česka sjelo podle poli-
cie asi 500 až 600 lidí. Na klid
ve městečku dohlíželo 1400
policistů. Saské policii přijeli
pomoci jejich kolegové
z Durynska a Saska-Anhalt-
ska, z Berlína a také z Polska.
Výrazné převýšení počtu poli-
cistů nad neonacisty vysvětli-
ly úřady tím, že počítaly až se
2000 návštěvníků. Podle dení-

ku Der Tagesspiegel byli
účastníci na policejní kontro-
ly dobře připraveni a na rady
organizátorů nechali doma
baseballové pálky a nože
s dlouhým ostřím, náplastmi
si také skryli tetování s háko-
vými kříži. Očividnou ranou
pro návštěvníky koncertů ale
bylo to, že se v areálu, kde se
akce konala, museli obejít

bez alkoholu. Pro prohibici
se rozhodla policie z bezpeč-
nostních důvodů a soud jí
v pátek, kdy festival začal,
dal za pravdu. Policie podle
televize ZDF následně namís-
tě zabavila 4200 litrů piva,
což odpovídá 84 padesátilitro-
vým sudům, a při kontrolách
příchozích pak dalších asi
200 litrů alkoholických nápo-

jů. K prohibičním opatřením
přispěli imístní obyvatelé ne-
spokojení s konáním neona-
cistických koncertů, kteří
v supermarketu vykoupili
přes sto bas s pivem. Tuto ob-
čanskou akci zastřešila nada-
ce Mezinárodní centrum se-
tkání, která sídlí v někdejším
cisterciáckémopatství St. Ma-
rienthal u Ostřice. ČTK

USA dál tlačí na
Írán kvůli dronu

inzerce

Nový druh.
Na ostrově žijí
liščí kočky

Gay Pride rozdělil Ukrajinu
Pochodu přívrženců komunity leseb, gayů, bisexuálů
a transsexuálů (LGBT) se včera v Kyjevě podle organizáto-
rů zúčastnilo na 8 tisíc lidí. Na Gay Pride dohlížela policie
a navzdory přítomnosti pravicových radikálů a nepřátel-
sky naladěných církevních aktivistů se akce obešla bez vý-
raznějších incidentů. AP

Krátce

Češi ztraceni
v Tatrách
Pod vrcholem hory Klin
ve slovenských Západ-
ních Tatrách uvázli v so-
botu vpodvečer čeští tu-
risté, kteří za špatného
počasí zabloudili. Pomo-
ci musela horská služba.

Istanbul
dobyla opozice
Opakované volby staros-
ty Istanbulu vyhrál
Ekrem Imamoglu z opo-
ziční Lidové republikán-
ské strany, který zvítězil
i v anulovaných březno-
vých volbách. Vyplývá to
z výsledků po sečtení
takřka všech hlasů.

Protest v dole
Ekologičtí aktivisté vykli-
dili povrchový důl
Garzweiler v porýnské
hnědouhelné pánvi na
západě Německa, kam
se jim podařilo v sobotu
proniknout. ČTK

Neonacisté. Lidé jim vykoupili pivo



www.metro.cz KULTURA pondělí 24. června 2019 10

Přímo u žižkovské tele-
vizní věže vyrostla nová
pražská divadelní scéna
pod otevřeným nebem
s kapacitou 600 míst.

Novou scénu vybudovalo Divadlo Ka-
lich a včera přivítala své první diváky
na koncertu Tomáše Kluse.
Divadelní festival s názvem Hvězd-

né léto pod žižkovskou věží, který vče-
ra koncertem odstartoval, bude hostit
především činoherní komedie,
a to jak z repertoáru pořádajícího Kali-
chu, tak i dalších pražských scén.
Program oživí například talk show

Jana Krause nebo koncert Ondřeje Ha-
velky a jeho Melody Makers. Až do
3. září je naplánováno 50 představení.
„Ve všech případech jde o inscenace

s prvotřídním hereckým obsazením,
název Hvězdné léto tedy odkazuje ne-
jen k hvězdám nad hlavami diváků,
ale i k těm na jevišti. A ve všech přípa-
dech jde také o inscenace, které mi
žánrově pasují k představě prázdnino-
vé pohody. Dramaturgie se bude urči-
tě stále vyvíjet. Viděl bych ji jako festi-
val toho nejlepšího, co se na pražské
divadelní scéně v odpovídajícím žán-
ru za danou sezónu urodilo,“ plánuje
producent amajitel Divadla KalichMi-
chal Kocourek.
Na jevišti nové letní scény se vystří-

dají například Iva Janžurová, Jiří Bar-
toška, Eva Holubová, Ondřej Vetchý,
Oldřich Kaiser s Jiřím Lábusem, Jana
Paulová, Pavel Zedníček, Barbora Hr-
zánová, Radek Holub, Michal Dlouhý
a dalších 106 účinkujících. Premiérou

prvního ročníku Hvězdného léta bude
komedie Láska v přímém přenosu,
v níž se pět herců dělí o 15 rolí. Petr
Čtvrtníček, Kristýna Frejová, David Su-
chařípa a spol ji odehrají v termínech
ode dneška do středy.
Organizátoři slibují dobrou viditel-

nost ze všech míst zásluhou výrazné
elevace i kvalitní akustiku. Navíc no-
vou letní scénu vybavili systémem
operativního zastřešení hlediště v pří-
padě deště. MET

Nová letní scéna. KALICH

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Ž

VELKÁ ILUSTROVANÁ
KNIHA O ZAMILOVANÝCH

ZVÍŘÁTKÁCH
BESTSELER, VYŠLOVE 20 ZEMÍCH SVĚTA

TIP NA
DÁREK ZA

VYSVĚDČENÍ

V číslech

22 řad má hlediště

36divadelních inscenací

548 dní trvala stavba

5minut chůze od metra

inzerce

Praha a střední Čechy
100.7 FM | R-REGION

Novinka

XAVER A HOST
po–pá 13.00–14.00

Na Žižkově ožívá nové letní
divadlo. A startuje festival



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. června 2019 11

Min. 29
Max. 33

Min. 31
Max. 35

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

„Já vím,
na Sochu Svobody
prostě nemám.“
MIROSLAV CRHÁK

Facebook

1 Jak zní křestní jméno
amerického tenisty,
který byl zakladatelem
soutěže Davisův
pohár:
a) Harry
b) Dwight
c) John

2 Český šlechtic
narozený roku 1739,
spoluzakladatel České
soukromé učené
společnosti, byl:
a) F. J. Kinský
b) F. J. Černín
c) F. M. Harrach

3 Macocha je
nejznámější propast
Moravského krasu.
Hloubka suché části
činí přes:
a) 98 metrů
b) 118 metrů
c) 138 metrů

4 Ve filmech Motýlek
nebo Malý velký muž
vynikl herec, který se
narodil roku 1937
v Los Angeles:
a) Dustin Hoffman
b) Robert Redford
c) Sean Connery

5 První fotografický
snímek meteoru
zhotovil ředitel
hvězdárny v pražském
Klementinu:
a) Jiří Plachý
b) Petr Canicius
c) Ladislaus Weinek

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 6,9 °C/33,5 °C
Roky výskytu: 1806/1930

Sudoku

12:30 Druhý dech (11/13)
13:35 Po stopách hvězd
14:05 Ženich uvízl

Komedie (ČR, 1976)
14:45 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:50 Dobrodružství vědy
a techniky

16:20 Ležáky – osada, která
ztratila své obyvatele,
nikoliv však paměť

16:55 Neznámí hrdinové –
Pohnuté osudy

17:20 Šílená válka
18:15 Cesty do krajin

půlnočního slunce (3/3)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Deset století architektury
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016)

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Deštník
23:40 AZ-kvíz
00:10 Banánové rybičky
00:45 Kuchařská

pohotovost
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo

moderátorky
Daniely Brůhové

02:05 Dobré ráno
04:35 Bolkoviny
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Eva Braunová:
Manželka Adolfa Hitlera
Dlouholetá známost vůdce
třetí říše a mnichovské
blondýny vyvrcholila
koncem dubna 1945
svatbou a následnou
společnou sebevraždou

21:00 Záhady bermudského
trojúhelníku (3/3)

21:50 Dobří holubi se vracejí
Komediální drama
(ČR, 1988)

23:45 Kellyho hrdinové
Válečná komedie
(USA/Jug., 1970)

02:00 Queer: Literární hrdinky
02:30 Krásy evropského

pobřeží
02:35 Z krajin za obzorem
02:55 Když policista spáchá

trestný čin

ČT2

20:15 Linka (3)
Dramatický seriál
(ČR, 2019). Hrají:
I. Chýlková, O. Brzobohatý,
E. Leimbergerová,
M. Hofmann, V. Kratina,
M. Finger, R. Vojtek a další.
Režie J. Chlumský, M. Kopp

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:25 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

01:25 Komisař Rex VII (3)
Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

02:20 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (12)
Romantický seriál
(N, 2014)

03:15 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (21)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (21)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie velkého třesku
(2, 3)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper II (12)
00:25 Partička
01:05 Útěk z vězení:

Vzkříšení (6)
01:55 Exorcista (4)
02:45 Útěk z vězení:

Vzkříšení (6)
Seriál (USA, 2017)

03:35 Exorcista (4)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk V (17)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)
Dvě matky 2/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:25 Komisař Rex VII (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi IX (19)
12:55 Simpsonovi IX (20)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi IX (21)
13:55 Simpsonovi IX (22)
14:25 COOL Motorsport
14:50 Re-play
15:25 Futurama VI (16)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (12)
16:55 Top Gear IV
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi IX (23-25)
19:45 Simpsonovi X (1)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Policie Modrava (9)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: S. Norisová,
J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka,
M. Dadák, J. Stránská,
M. Holán, S. Hybler,
M. Davídek, L. Mrkvička

21:35 Okresní přebor (3)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

22:10 Okresní přebor (4)
Komediální seriál (2009)

22:45 Smrtonosná zbraň (8)
Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:40 Beze stopy III (2)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:35 Můj přítel Monk III (5)
01:30 Můj přítel Monk III (6)
02:10 Kriminálka Miami X (18)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (18)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (479)
14:05 Můj přítel Monk III (5)
15:05 Můj přítel Monk III (6)
16:00 Kriminálka Miami X (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3706)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. června 2019 12

Erik
Winkelmann
Na dvou utkáních
jsem byl, zbytek
jsem sledoval v tv.

BOŽÍ SLOUPEK
Byli jsme na základce tři velcí kamarádi. Kaliméro, Bublajs a já.
Chodili jsme spolu do třídy, do turisťáku (tam jsme přišli
k našim přezdívkám), hráli si na indiány, kaskadéry a zkoušeli
založit kapelu. Škola byla náš tmel, ale zároveň nás stresovala
a zdržovala od všech důležitých aktivit. Zažili jsme v ní spoustu
legrace, ale zároveň jsme se jí báli. Měli jsme tedy potřebu něja-
ké vyšší autority, která by nás před tou školní chránila. Moc
jsme nad tím nešpekulovali. Když autorita, tak rovnou Bůh! Na
základce člověk netroškaří. No jo, ale k jakému náboženství se
přimknout? Žadné nás příliš neoslovilo; všechna řešila až příliš

vzdálené, abstraktní problémy –
my potřebovali boha, který by
hlavně zařídil, abychom neměli
špatné známky. Tak jsme si ho vy-
tvořili. Prohlásili jsme jím jeden
z akátů, které tenkrát na Hanspa-
ulce lemovali hlavní ulici. Jeho
jméno bylo jasné KalBuMar.
A už to jelo! Cestou do školy jsme

se u něj vždy zastavili a poprosili ho, aby nám dopadly dobře pí-
semky. Když jsme se pak vraceli, nosili jsmemu oběti – bonbó-
ny, jablka, zbytky svačin. Také jsme si každý uřízl kousek jeho
kůry, schovali ji do krabičky od tikťaků a používali jako amulet.
Brzy si toho ale všimli „zlí kluci z béčka“ a asi nám našeho boha
záviděli. Hned jak vystoupili ráno z autobusu, začali do KalBu-
Mara kopat, plivat a trhat mu listy. My jsme nebyli žádní rváči.
Použili jsme lest. Za KalBuMara jsme prohlásili vedlejší akát.
„Toho starého klidně kopejte, ale tohodle nám už nechte!” Když
se béčáci vyřádili na falešném bohu, uctili jsme tajně toho pravé-
ho. Potom co jsme vyšli ze základky, uctívání ustalo. Na jaře
1992, zrovna když jsmematurovali, celou akátovou alej pokáce-
li. KalBuMar padl. Jeho duch ale porazit nejde! Možná i proto, že
jeho kůru mám stále ještě schovanou.

Pavel
Svoboda

Uspával mě. Vzbudil
mě až homerun na
konci mače s Kubou.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 24. 6.

Přitahují vás inspirativní je-
dinci, které můžete obdivo-

vat i hýčkat. Pokud se o vás někdo chce
ucházet, musí to být Někdo.

Venuše se konečně umoudřu-
je a přestává vám házet pře-

kážky do cesty. Ať jste zadaní, nebo single,
cítíte, že ledy se pohnuly.

Rozhodně neuděláte chy-
bu, když objednáte erotické

prádlo nebo třeba hračku pro dospělé.
Obamáte chuť trochu se rozparádit.

Partner vás zvedne ze židle
něčím, co vlastně vůbec

nemyslel špatně. Ukažte vlídnější tvář
a dělejte, že jste nic neslyšeli.

Jedna příležitost k sezná-
mení střídá druhou, a když

se vám někdo vryje do paměti, nene-
cháte ho upláchnout. Zkusíte své štěstí!

Neláká vás cvičení jógy a spí-
še si potrpíte na podvečerní

jogging parkem? Spojení pohybu s od-
počinkem slibuje i novou lásku.

Vrací se vám chuť na milo-
vání! Když už jste si říkali, že

letitý vztah nejspíš zevšedněl, zase se
z erotiky těšíte jako dříve.

Menší neshody nebudou
mít dlouhého trvání a roz-

hodně byste jim neměli přikládat velký
význam. O víkendu si ujasníte, co cítíte.

Jisté věcimůžete vnímat troš-
ku nereálně, což je kamenem

úrazu pro čerstvé známosti. Drahá polo-
vička je takovou změnou zaskočená.

Cítíte-li, že stávající známost
nikam nevede, neztrácejte

čas. Averze vůči novému objevu je tak
velká, že s rozchodem vůbec neotálíte.

Neberte partnerova slova
tak vážně a snažte se nebýt

vztahovační. Konstelace nahrává hád-
kám, které jsou ale úplně zbytečné.

Otevřenost v komunikaci ne-
přežeňte a našlapujte hezky

zvolna, abyste partnera nevylekali.
Moudřejší nejprve obhlédnou terén.

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejtena906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem26XEGavašedatanarození!

Kartářka Berta

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 73NCE a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Jak vás zaujal šampionát v softbalu?

Citát

Když autorita, tak
rovnou Bůh! Na
základce člověk
netroškaří.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Martin
Ponikelský

Koukal jsem, ale
výkony našich byly

slabé.

Dopisy a vzkazy

Kdo umí, staví
V polistopadové euforii vy-
rostl Tančící dům, dnes
všemi obdivovaný. Obá-
vám se, že kdyby přišli
s nápadem jeho autoři
dnes, nevyrostl by: zápla-
va kritiků by ho rozcupo-
vala. Tak už „zabili“ před
lety skvělou Kaplického
knihovnu. A moc se bo-
jím, aby stejní staromilo-
vé, konzervativci i nekom-
petentní politici nezne-
možnili realizaci skvělého
projektu architektky Jiřič-
né obytného (a nejen obyt-
ného) komplexu na Žižko-
vě. Snad ho veřejnost pod-
poří.

PETR KUNEŠ, PRAHA 9

Zapáchající
vizitka
Po návratu z ciziny jsme
procházeli z autobusové-
ho nádraží pod magistrá-
lou na Florenci. Byli jsme
v šoku ze smradu, který se
táhnul až k občerstvení
McDonald's. Co s tím, kdo
za to může? Chtělo by to
procházející policii, která
by budila respekt. Je to
fakt ostuda.

ZDENA NOVÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 24. června 2019 13

Juliana Vaculíková se zamilo-
vala do země tisíce jezer, kde
druhým rokem veměstě Tam-
pere studuje. A aby tohoneby-
lo málo, její srdce patří i jed-
né finské osobě, její učitelce
z vysoké školy. Právě finské
školství, jež může inspirovat
i zemi Jana Amose Komenské-
ho, bude středobodem naše-
ho rozhovoru.

Jak se to semele, že se stu-
dentka anglistiky sebere
a ve dvaadvacíti odjede
do země bez kopečků,
zato s pořádnou zimou?
Celý život mě to tak nějak

táhlo na sever. Zatímco rodi-
na se těšila na dovolenou ve
Středomoří, já se nemohla do-
čkat, až se podívám k Severní-
mu ledovému oceánu. Dal-
ším důležitým důvodem pro
mě – i když je to klišé – byla
hudba. Spousta metalových
kapel, které mám ráda, po-
chází právě z Finska.

Jací jsou Finové? Co je na
nich milé, co naopak tro-
chu otravné?
V něčem mi přijdou dost

podobní námČechům: v auto-
buse pečlivě obsadí nejdřív
prázdná dvojmísta a jen v pří-
padě nejvyšší nouze se posa-
dí vedle někoho cizího; ane-
bo když se hraje hokej, tak se
třese celé město! V něčem
jsou to typičtí seveřané: při
sledování dojemných filmů
by laik nepoznal, že to na ně
má nějaký efekt, nemusí vás
při loučení nutně objímat
a pusinkovat, ale Comi na Fi-
nech přijde úžasné i otravné
zároveň je jejich úroveň ang-
ličtiny. Úžasné proto, že jsem
se setkala například se čtyřle-
tou finskou holčičkou, která
když pochopila, že si s ní ve
finštině o panenkách povídat
nedovedu, bez mrknutí oka
přepnula do téměř dokonalé
angličtiny. Otravné proto, že
když si člověk chce tu finšti-
nu procvičit třeba s prodava-
čem nebo číšníkem, je to bez
šance. Jakmile z vás cítí jen
molekulu ciziny, už z dálky
na vás valí angličtinu.

Ta je každopádně vaší sil-
nou stránkou, v Česku jste
vystudovala anglistiku.
Rozhodně mi pomohla,

abych byla přijata na obor
Herní studia, který je hodně
zaměřený na výzkum a teorii
takzvané ludologie, tedy na-
uky o hrách.

Takže Komenského „škola
hrou“ v praxi?
Ne tak docela. Můj obor hle-

dá odpovědi na otázky: Co je
to hra? Proč si lidé hrají? Jaký-
mi způsoby? Jak se dají hráči
klasifikovat, jak se ve hrách
nebo při hře chovají, jak ana-
lyzovat hratelnost produktu,
jak se dají hry skloubit s výu-
kou nebo jak se dá herní tech-
nologie využít k pomoci hen-
dikepovaným lidem.

Jaký rytmus má studium,
jak je náročné?
Obecně je o dost uvolněněj-

ší než v Česku. Když na školu
nastoupíte, vedoucí oboru se
s vámi sejde a prodiskutuje
váš individuální studijní
plán. Vy řeknete, že chcete
být programátorem, a on
nebo ona vám poradí, jak si
sestavit rozvrh, abyste se v bu-
doucnosti mohli na pohovo-
ru předvést. Tak jsem toměla
já. Ze začátku mě ta svoboda
– a tedy zodpovědnost – děsi-
la, ale dnes jsem nadšená, že
si můžu dělat prakticky, co
chci. Spousta předmětů se
také dá zakončit různými
způsoby podle toho, jak vám
to vyhovuje. Celé je to tako-
vé „udělej si sám“.

Jaké studijní návyky z Čes-
ka se vám hodily?
Disciplína. Zní to tak obec-

ně, ale problém je paradoxně
v té svobodě, kterou jsem už
zmínila. Svoboda znamená
i to, že můžete spoustu úkolů
a písemných prací vyhotovit,

kdy chcete, nebo po vás profe-
soři nic nechtějí celý semes-
tr, ale pakmáte odevzdat pro-
jekt, na kterém jste měli pra-
covat od začátku. Nikdo vás
zkrátka k ničemu nutit nebu-
de. Musíte sami. V tomhle mi
pomohly zkušenosti z Čech,
kde jsem měla celé studium
přesně rozvržené už od začát-
ku. Věděla jsem, kolik času si
můžu dovolit strávit nad kte-
rou částí oboru.

Co je v českém školství
špatně amělo by se co
nejdříve proměnit?
Příliš si zakládá na tradi-

cích. Podle mého názoru by
uvolněnější přístup neuško-
dil. Rozhodně si myslím, že
absence hierarchie ve třídě
pomáhá. Tedy, ona tam ta hie-
rarchie samozřejmě existuje
i ve Finsku, ale spíš na papíře.
V Čechách pořád panuje ten
autoritativní přístup, že co
řekne učitel, to platí, protože
toho ví mnohem víc než vy,
a váš úspěch drží ve svých ru-
kou. Většinou je to sice prav-
da, ale ve které třídě bude stu-
dent raději klást otázky a kri-
ticky přemýšlet – v té, kde
jsou studenti a učitelé navzá-
jem v opozici, nebo v té, kde
se snaží otevřeně spolupraco-
vat a připravovat do života?

Jak to máte s praxí?
Zrovna nastupuji do Nokie

jakožto vývojářka softwaru.
Ani ve snu bych nečekala, že
se já, česká holka s bakalá-
řem z anglistiky, ještě před

dokončením magisterského
studia dostanu na takovémís-
to. Finové mi dali šanci,
i když jsem divný hnědovlasý
imigrant, který za sebe může
říct jen to, že chce programo-
vat, a vytasím seznam splně-
ných předmětů, kde je černé
na bílém napsáno, s čím
mám zkušenosti a co už
umím.

Předáte své znalosti a zku-
šenosti v rodné zemi?

Vždycky jsem věděla, že
v České republice zůstat ne-
chci, a teď, když už mám ve
Finsku zázemí, práci a hlav-

ně úžasnou přítelkyni, Kati,
mou učitelku ze školy, si mys-
lím, že mě do letadla zpátky
jen tak něco nedostane. V Če-
chách už toho pro mě moc
není. Většinu lidí, ke kterým
mám opravdu blízko, jsem
poznala až tady. I když těm je-
jich finovinám často nerozu-
mím (třeba když mi musejí
potřetí vysvětlit, kdo je ten
a ten politik a proč je tahle ka-
rikatura vtipná), přijali mě
s otevřenou náručí.

Juliana Vaculíková

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Centrum finského Tampere, kde Juliana Vaculíková studuje. 2xARCHIV

Komenský by se ve
Finsku tetelil blahem



Ostatní
• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873200934

• Trénujeme s Kung Fu Pan-
dou. Příměstský tábor s výu-
kou Kung Fu, Taichi, Sanda.
Cimburkova 19, Praha 3, termí-
ny 1. - 4.7. a 26. - 30.8., cena
350 Kč za den. Podrobnosti na
tel. 606582848 nebo na:
petra.lorenzova@outlook.cz201727

Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503 199645

• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503 199647

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198811

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304199358

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200285

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666200551

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199280

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200923

• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201616

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195434

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200179

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535200830

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200844

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200904

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964201212

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194654

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201826

Byty - nabídka
• Prodám dekret na byt 3+1,
66m2 na venkově v okrese Ná-
chod nebo vyměním za praž-
ský byt. Ideální pro čtyřčlen-
nou rodinu. Tel.: 773159040 201421

Práce - nabídka
• Základní škola Praha 9 – Čer-
ný Most přijme pro školní rok
2019/20 namísto učitele vyso-
koškoláky (i studenty) pro výu-

ku M, Fy, TV. Tel: 797812085.•
199541

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz "M" Opatov, 25.
tis.–28. tis. mzda/měs. + ná-
stup. bonus 20. tis., praxe nut-
ná! T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz199798

• Úklidová firma hledá ženy
naHPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. Tel.
703343320.199887

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - referent
odboru stavebního úřadu.
Více www.celakovice.cz.199905

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534, www.creditc-
zech.cz199999

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200030

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200060

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200080

• Pro provoz v Praze Hostivaři
hledáme nové kolegy na pozi-
ce rolaře a expedienta. Práce
pouze promuže. Týdenní zálo-
hy. Více info na 739220120. 200091

• Cafeterie v centru Prahy hle-
dá mladé ženy se znalostí aj.
Práce určena pouze pro ženy.
Více info na 739220120 200099

• Hledáme mladé kolegy do
skladu. Práce určena spíše pro
muže. Možnost ubytování, zá-
lohy… Volejte 739220120 200107

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv, Vv s nástupem
od července nebo srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.200408

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovos-
ti pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com200467

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní P3 přijme: všeobecné a prak-
tické sestry, sanitáře(ku), lze
letní brigáda i pro studenty,
tel. 602651650, tel.
602142636200486

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248200775

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-21500 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924200780

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924200782

• Centra přijme zahradníky:
Jsi manuálně zručný, máš ŘP
sk. B a baví tě péče o zeleň? Vo-
lej 724872341 nebo piš na:
nabor@centra.eu201035

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou (občasnou a nepravidel-
nou) montáž u zákazníka (ČR,
Evropa). Zabýváme se zakázko-
vou výrobou dopravních systé-
mů a manipulačních zařízení
pro výrobu kovových obalů.
Znalost AJ nebo NJ na komuni-
kativní úrovni výhodou. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.201131

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

CHCETE SI UŽÍT POHODOVÉ LÉTO?
POJĎTE SI NA NĚJ PŘIVYDĚLAT

LETNÍ BRIGÁDY
dle pozice

138 - 170 Kč/HOD

Kontakty:
brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz
tel.: 777 335 756

MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
ZÁLOHY

ZAŠKOLENÍ
SAMOZŘEJMOSTÍ

ĚLAT

pokladny, sklady, administrativa, pultový prodej,
doplňování zboží a další...

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

V

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Lola - Ag. Georgios 7 26.06. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 26.06. *** PL 11 990
studia Stefania - Acharavi 10 26.06. S BS 9 890
Hotel Alkion - Sidari 10 26.06. *** PL 14 490
studia Lola - Ag. Georgios 7 29.06. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 03.07. *** PL 14 490
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 03.07. *** PL 15 490
studia Claire - Acharavi 7 06.07. S BS 10 590
studia Pelagia - Acharavi 11 06.07. S BS 11 490
studia Stefania - Acharavi 11 06.07. S BS 12 290
studia Claire - Acharavi 11 06.07. S BS 12 490
studia Lola - Ag. Georgios 11 06.07. S BS 12 990

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 22 490
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
MADEIRA - TÚRY, HORY, LEVÁDY 7 30.08. ** SN 18 990
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 02.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990

Hotel Monaco - Golem 7 06.07. *** SN 13 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 06.07. **** PL 15 990

Bezpečnostní agentura hledá

subdodavatele,
kteří mohou dát k dispozici zaměstnance.

tel.: 773 070 996
subdodavka@zamestnej.me

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 24. června 2019 15

Divadelní akce
bude na střeše
Galerie Harfa
probíhat po celé
prázdniny.

Od 1. července bude i letos
možné navštívit na střeše ob-
chodního centra Galerie Har-
fa celou plejádu komediál-
ních inscenací.
Ústřední inscenací divadel-

ního festivalu je komedie
A do pyžam! Milostný čtyř-
úhelník je provázen smrští
zmatků a kamufláží, v nichž
však divák neztratí nit. Autor
má mimořádný cit pro vtip,
situační a slovní komiku,
umí vytvořit zajímavou zá-
pletku a najít vtipné rozuzle-
ní. Hra byla poprvé uvedena
v Paříži v roce 1985, kde do-
sáhla více než 900 repríz.
V českém provedení se před-
staví Leoš Noha, Lukáš Lang-
majer, Lucie Zedníčková, Bar-
bora Mottlová, Eva DeCastelo
a Kristýna Podzimková.

Kromě toho semohou divá-
ci těšit na osvědčené tituly,
jako je například kultovní ko-
medie Natěrač a Blbec k veče-
ři. Vedle one - man show Ca-
veman bude letos uváděna

i one – woman showCawewo-
man. Dále nesmí chybět
show Haliny Pawlowské
nebo Zdeňka Izera.
V případě nepříznivého po-

časí je připravena „mokrá va-

rianta“, kdy se představení
přesouvá do Divadla Gong
vzdáleného 200 metrů od Ga-
lerie Harfa.
O případném přesunu je

rozhodnuto vždy v den koná-

ní představení nejdříve tři
hodiny před začátkem akce
a informace je zveřejněna
na www.letniscenaharfa.cz
nebo na infostánku v Ob-
chodním centru Harfa. MET

Korejské inovace pro vaši domácnost

Jedna technologie, kterou
u vaší ledničky rozhodně
oceníte, je funkce Twin
Cooling Plus od Samsungu.
Jak již samotný název
napovídá, je založená na
dvou na sobě nezávislých
chladicích okruzích –
jedním pro chladničku
a druhým pro mrazák. Ty se
starají o optimální úroveň
vlhkosti a teploty v ledničce
i mrazničce. Potraviny tak
v lednici zůstanou déle
čerstvé, udrží si svou chuť,
a navíc nedojde k mísení
jejich vůní.
Ať už práce, nebo zábava nás
před počítačovými monitory
drží několik hodin denně.
Je tak potřeba, aby obraz
byl kvalitní a také dokázal
šetřit naše oči. Samsung je
lídrem trhu zakřivených
monitorů a představuje nyní
první prohutý monitor na
světě s rozlišením 4K, díky
kterému se na obrazovku
vejde větší množství obsahu
pro pohodlnější práci ve více
oknech. S podporou miliardy
barev navíc nabízí věrnější
zobrazení a jemnější detaily.

Technologie Upscalingu
bez problému vylepší i HD
a Full HD obsah na obrazovou
kvalitu UHD.

50 let inovací, 50 dní
výhodných nabídek
V rámci oslav padesátého
výročí vzniku společnosti
Samsung Electronics bude
od 17. června do 5. srpna
k dispozici 50 oblíbených
produktů spotřební
elektroniky Samsung se
slevami ve výši až 50 000 Kč.
Za nákup těchto modelů
totiž Samsung nabízí peníze
zpět (cash back) ve výši od
5 % do 23 %. Ve stejném období
pak Samsung další vybrané
produktyzařadídospeciálních
akčních nabídek. Například
při nákupu top modelů
amerických chladniček
do 7. srpna tak zákazník
u vybraných prodejců
získá zdarma robotický
vysavač. Všechny produkty
zařazené do speciální
nabídky, seznam prodejců
a podmínky pro získání slevy
jsou k dispozici na stránce
www.50letsamsung.cz.

Sportování a aktivní životní styl jdou ruku
v ruce s technologiemi, které nám mohou
pomoct si život usnadnit. Ať už se jedná
o chladničku, nebo třeba o monitor.

Diváci se mohou těšit na celkem 45 představení. ARCHIV

Letní scéna Harfa začíná za týden,
představí Blbce k večeři i Cavemana



Práce - nabídka

• ÚMČ Praha 5 hledá referen-
ta Odboru ochrany životního
prostředí (ochrana ovzduší);
10. platová třída, řada benefi-
tů. Informace na
www.praha5.cz.201143

• Akciová spol. přijme strážné
pro Hostivici, vhodné pro ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
borový přísp. až 10000 Kč, věr-
nostní odměny, možnost
záloh na mzdu. Tel.:
224109445, 777470798. 201161

• Společnost Koncept FAST
hledá pracovníka na montáž,
servis a odečty měřidel. Ná-
stup ihned. Více na tel.
602110475, e-mail:
praha.servis@konceptfast.cz201196

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427201221

• M2C: Přijď jen 14 x na brigá-
du (DPP) a odnes si až 21 000
Kč! Bezpečnostní pracovník v
oblíbeném obchodě. Ideální
brigáda na léto! Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.201227

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Tel.: 728360589 201236

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.201241

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 201254

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD. za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756201265

• Řeznictví Praha 4 přijme pra-
covníka/ci do udírny.Možnost
zaučení. Dobré platové pod-
mínky, víkendy volné. Tel.
728408369201275

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 105 - 120
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360201279

• Společnost G4S Secure Solu-
tions Praha přijme pracovníky
OZP na pozice strážný, recepč-
ní, velínáře na O2-Arény, kus-
tody NG, pracovníky zásahové
jednotky NG, nástup ihned.
Více na telefonu 724793669201284

• Přijmeme prodavačku na
dlouhodobou brigádu na Ha-
velský trh, Praha 1, ruský jazyk
výhodou. Tel. 603382573 201311

• BA hledá pracovníky do os-
trahy, vhodné i pro osoby
OZP. Místo: Praha. Mzda
80-100 Kč/h. (HPP, DPP),
příplatky a stravenky, dle ob-
jektu. Tel. 739578260 201315

• Ba přijme pracovníky na os-
trahu – recepci admin. budov
a peč. domu v centru Prahy.
Vhodné i pro ml. důchodce.
Info na tel.: 777774099 nebo
257225555.201320

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.

50.• Požadujeme: 5 let praxe
ve všeobecné údržbě, vyučení
v oboru elektrikář s platným
oprávněním dle vyhlášky č.
50, ŘP sk. B.Své CV zasílejte na
mail:rena-
ta.vancurova@pragueinvest.e
u, nebo volejte na tel.
605229023.201323

• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz201327

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží,
směny denní/noční NABÍZÍME
140- 154 Kč/HOD., nástup
ihned. Více na tel: 222534534,
777335756201334

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiéry, recepční, bar-
manky, doormany a obsluhu
automatů. Nástup ihned. Tel.
221967371, e-mail:
info@banco-casino.cz,201344

• Úklidová firma přijme muže
do týmu na HPP. Mytí oken,
úklid spol. prostor, Praha 5.
Nabízíme stravenky.Kontakt:
602 258 452.201346

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Pankrác.
DPP – 118,-Kč hrubého/hodi-
nu, (vhodné i pro ČID a PID na
HPP). Práce v uniformě Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
na tel: 724884868201351

• Úklidová firma přijme na
DPP zaměstnance na odpoled-
ní úklid Praha 2 Karlovo nám.
Kontakt: 777158684. 201391

• Úklidová firma přijme na
DPP zaměstnance na ranní
úklid domova pro seniory Pra-
ha 4 - Háje. Kontakt:
607220053.201395

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid moderní kancelář-
ské budovy u metra Vltavská
na hlavní prac. poměr. Nástup-
ní plat 20.000 měsíčně. Volné
víkendy. Bezva kolektiv. Poža-
dujeme bezúhonnost a občan-
ství členské země Evropské
Unie. Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz201398

• ZŠ v Praze 6 přijme vychove-
telku ŠD na částečný úvazek
od 1.9.2019. Kontakt
220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz.201405

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme uklí-
zečku (úklid od 16.30 hod.)
Kontakt: 222 202 501.201426

• FZŠ Umělecká, Praha 7 při-
jme vyučenou kuchařku a po-
mocnou sílu do kuchyně na
plný úvazek. Více informací na
233374922,
skolnijidelnaumelecka@sezna
m.cz201430

• BA přijme pracovníka na os-
trahu areálu v Praze - Podolí.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na Tel.: 702027911 201433

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 201438

• Mateřská škola na Jižním
městě v Praze, přijme pomoc-
nou sílu do kuchyně. Nástup
poslední týden v srpnu 2019.
Kontakt: 732857403 201442

• ZŠ v Hostivaři přijme od
1.9.2019 učitele/ku pro 1. st. a
vychovatele/ku ŠD. Možnost
ubytování. Tel. 603436284,
274016523,
reditel@hornomep.cz.201599

• KOMWAG přijme pracovní-
ka na obsluhu sběrného dvo-
ra. HPP 14500-17000 + přísp.
na dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924201711

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
150-170 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534201713

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
pro převoz pacientů na lůž-
kách a invalidních vozících. ŘP
sk. B podmínkou. Nástup dle
dohody. Kontakt: Bc. Monika
Stejnerová, žurnální služba,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.201725

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená,
klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.201817

• Hledáme pracovníka úklidu.
Jedná se o úklidové práce
vnitřních a venkovních pro-
stor v areálu Výstaviště Hole-
šovice. Hodinová sazba 100 Kč
až 110 Kč/hodina. Přijmeme
na DPP i HPP nebo OSVČ. Ná-
stup ihned. Životopisy zasílej-
te na dudek.ml@mbcservis.cz,
tel. 774990090. 201820

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: technolog,
nástrojař, obsluhu CNC fréz,
seřizovač vstřikolisů. Tel:
605245900, 731154888. 201822

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku MAT, ŠJ s dalšími před-
měty. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na email:
kasajova@skola-profit.cz201837

• Do skladu s autodíly přijme-
me skladníka na noční směny.
Náplň práce vychystávání ob-
jednávek pomocí čtečky, bale-
ní a kompletace, expedice zbo-
ží. Požadujeme věk minimál-
ně 18 let, zkušenost ze skladů
výhodou, pracovitost, čistý
rejstřík trestů. Nabízíme stálé
noční směny pondělí až pátek,
zajištění ubytování s příspěv-
kem, stravenky v hodnotě 80
Kč, svozy na pracoviště odmet-
ra Opatov, mzda 110-120 Kč /
hod. čistého. Nástup ihned.
Volejte 725506537. 201848

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na ostrahu komerčních are-
álu a vrátnic. Možnost ubyto-
vání, pravidelné zálohy. Tel :
776669115201852

• Hledáme kuchaře domoder-
ně vybavené kuchyně domova
seniorů Novovysočanská. Pří-
prava teplé i studené kuchy-
ně, výborný kolektiv, krátký a
dlouhý týden. Nabízíme ubyto-
vání, hlídání dítěte. Tel.
725113404,
defilippo@ssspraha9.cz201858

• Brigáda na prázdniny, mytí
oken, úklidové práce Praha 3,
po - pá, 8-16 hod. Tel.
603446717201863

• Pražská kurýrní služba při-
jme řidiče s vlastním os. vo-
zem nebo pickupem. Plat: od
35000 Kč + odměny 3000 Kč
měsíčně. Možno i brigádně.
Tel.: 777159005201864

• Čtyřhvězdičkový hotel, 34
pokojů v centru Prahy, na Vác-
lavském náměstí, přijme hote-
lovou recepční/ho na plný úva-
zek a s nástupním platem
25.000 Kč na výplatní pásku,
plus další osobní finanční mo-
tivace dle prodejních výsledků
(taxi, túry...atd.). Mladý kolek-
tiv, velká návštěvnost po celý
rok. Pracovní smlouva a přihlá-
šení na úřady (zdravotní a so-
ciální pojištění samozřejmostí
- všechno toto platí společ-
nost) ihned při nástupu. Pra-
covní rozvrh krátký a dlouhý
týden, denní a noční. Nástup
ihned. Tel.: 739114940,
e - m a i l :
director@hotelpragueinn.cz201865

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B, Pha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 170,- noc/osoba.
Tel. 775103924201854

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034201172

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

SKLADNÍK/CE
ve skladu
u metra B - Stodůlky

• Mzda až 28 000 Kč
• Směny 8 hodin denně
• Placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

Volejte:
722 183 975

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Autokempp v Jižních Čechách
na letní sezonuu hhledá brigádníky
– pomocná síla ddoo kuchyně
a kkiioosku, uklízečka, úúddrržbář,

číšník, ubyyttoování a strava zajiiššttěěna.
tel.602 44664 901,

email olgaholcova@@sseznam.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 24. června 2019 17

Velkou cenu Francie formu-
le 1 vyhrál pětinásobný mistr
světa Lewis Hamilton před tý-
movým kolegou Valtterim
Bottasem. Stáj Mercedes tak
vyhrála i osmý závod v sezo-
ně a navíc zaznamenala šestý
double v ročníku. Třetí dojel
Charles Leclerc, zatímco dru-
hý pilot Ferrari Sebastian
Vettel po startu ze sedmé

příčky skončil pátý. Čtyřiatři-
cetiletý Hamilton si pro vítěz-
ství dojel stejně jako před
rokem stylem start - cíl, navíc
s obrovským náskokem
18 sekund. Obhájce titulu si
díky pátému vítězství v sezo-
ně upevnil vedení v průběž-
ném pořadí šampionátu
a před kolegou Bottasem
vede o 36 bodů. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198881

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.199628

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198846

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200427

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197600

Lewis Hamilton AP

Se softbalovou
reprezentací se
loučí kouč Kusý.

Čeští softbalisté obsadili na
mistrovství světa v Praze
osmémísto. Na závěr šampio-
nátu podlehli Austrálii těsně
1:2. Titul slaví Argentina. „Ze
šampionátumám spíše smíše-
né pocity. Na druhou stranu
jsme se dotáhli na špičku. Bo-
hužel jsme nebyli úplně při-
praveni je porážet. Ale trend,
který jsme nastavili, je dob-
rý,“ hodnotil české vystoupe-
ní kapitán David Mertl.
Nadhazovači Marek Joska

a Michal Holobrádek sice fa-
vorizované Austrálii povolili
v utkání pouze tři odpaly, ale
i to soupeři stačilo. Ve druhé
směně domácí inkasovali po
dvou chybách ve vnitřním
poli a sebeobětovacím dlou-
hém míči do vnějšího pole.
Ve třetí směně se podařilo
softbalistům vyrovnat. Vác-

lav Svoboda napálil třímeto-
vý odpal a Mertl ho singlem
stáhl domů. Rozhodnutí při-
nesla pátá směna, v které Jo-
shua White odpálil home-
run. „Hráli jsme dobře. Mohli
jsme porazit Austrálii, finalis-
ty z minulého šampionátu,“
řekl kouč Tomáš Kusý, který
po devíti letech u týmu kon-
čí. „Byly to skvělé roky. Užil
jsem si to.“ S reprezentací se
loučila také pětice DavidMer-
tl, Patrik Kolkus, Tomáš Petr,
Václav Svoboda a Petr Vácha.
„Rozlučka byla šíleně emotiv-
ní. Nespal jsem skoro celou
noc. Jsem rád, že jsme to
zvládli, i když ne výsledko-
vě,“ řekl Mertl.
Softbalisté na MS nezdolali

ani jeden z elitních celků a vy-
hráli tři z deseti zápasů. „Po-
měr není ideální. Na druhou
stranu, když do toho započítá-
me poměr dobrých zápasů
s kýmkoliv proti nepovede-
ným, tak je to výrazně lepší.
Jsem spokojený, základní cíl
bylo dostat se do osmičky,“
zhodnotil Kusý. ČTK

V Chuchli bodoval ryzák
Hřebec Pacific Hill vyhrál 99. ročník Českého derby. Pro
třetí triumf v kariéře ve vrcholném dostihu domácí rovi-
nové scény si v sedle koně stáje Monte Negro dojel na
chuchelském závodišti žokej Jiří Palík. Pacific Hill zvítězil
po 2400 metrech jistě před největším favoritem Angkor
Watem, který běžel od startu v čele. Žokej Filip Minařík
si tak musí na triumf v derby počkat. Třetí skončil bělouš
Ignacius Reilly s kazašským žokejem Bauyržanem Murza-
bajevem. ČTK

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Vášnivé šelmičky chtějí di-
voce pomazlit. Piš SMS ve tva-
ru 27RGR a text na 909 15 50

• Roztoužená babča hledá
divocha do postele. Jsem Xé-
nie, 62 let. Volej. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 30MCS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070 Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Až 1 000 000 Kč
za starožitnosti,
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

sklo, stříbro,
šperky, porcelánové

a bronzové figury
tel.: 603 505 686

poradím p. Hauer

Suverén. Brit si
upevnil náskok

Finance - nabídka

Intimní

Krátce

Král Roger má
další titul
Švýcarský tenista Roger
Federer získal podesáté
v kariéře titul na trávě v
Halle. Ve finále turnaje
porazil Belgičana Davida
Goffina 7:6, 6:1.

Byl čtvrtý, ale
celkově vede
České volejbalistky vy-
hrály po sedmi letech Ev-
ropskou ligu. Ve finále
Final Four porazily
v chorvatském Varaždí-
nu domácí výběr 3:1 po
setech 18:25, 25:15,
25:22 a 25:22. Navázaly
tak na triumf z roku
2012, kdy se radovaly
v Karlových Varech.

Vezou zlato
z Evropských her
Čeští sportovci získali na
Evropských hrách po-
prvé zlatou medaili. V
Minsku ji vystřílel David
Kostelecký v trapu, Jiří
Lipták skončil čtvrtý.
Před čtyřmi lety při pre-
miéře Evropských her
odjeli čeští reprezentan-
ti z Baku se sedmi medai-
lemi, ale na zlato nedo-
sáhli. ČTK

Jenom tři.
výhry. Češi
končí osmí

Ostatní - nabídka



Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ


